
A N E X O

NORMATIVA DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESAYUNOS 

CEIP MARQUÉS DE SUANZES: ESKRL0IG24

a. Tarifas. Los precios para este curso 2025-26 son:

NOTA: En los servicios facturables por tarifa mensual no se contemplan descuentos por ausencias.

b. Descuentos:

i.  Tarifas socio AMPA: Se aplicará la tarifa de socio AMPA desde el mes en curso en que se 

comunique a la empresa, no pudiendo ser regularizados los recibos que se hayan emitido con 

anterioridad.

ii. Descuento por hermanos: Descuento del 10% sobre el precio indicado en cuadro de tarifas, 

para 2 o + hermanos que contraten el servicio (descuento por alumno).

c. Esporádico: Solicitud de asistencia a través de la APP COLECHEF (MIS GESTIONES/ GESTIONES DIARIAS) 

hasta las 7:00 a.m. del mismo día. Solicitud de cancelación de asistencia sin coste a través de la APP 

COLECHEF (MIS GESTIONES/ GESTIONES DIARIAS) hasta las 7:00 a.m. del mismo día. 

d. Comunicaciones: La comunicación de cambios en la contratación deberá realizarse antes de finalizar el 

mes y su aplicación se hará efectiva al mes siguiente. Se pueden registrar a través de la APP COLECHEF 

(MIS GESTIONES/ CONTRATACION ANUAL), o comunicar al mail respondemos@elcomedordelcole.es o 

en el teléfono 917885979 en horario de atención telefónica de lunes a viernes de 8:30h a 14:30h.     

e. Forma de pago: El pago de todos los servicios se realizará a mes vencido, a través de domiciliación 

bancaria durante los primeros días de cada mes. En el caso de la cuota de septiembre, podrá facturarse 

juntamente con la de octubre.

f. Recibos impagados. El impago comporta la baja temporal del servicio, hasta su pago  efectivo. Deberá 

estarse al corriente de pago de cursos anteriores para poder contratar de nuevo el servicio.

Os facilitamos los siguientes canales de comunicación para contactar con nosotros

APP COLECHEF respondemos@elcomedordelcole.es 917885979

SERVICIOS Socios AMPA No Socios AMPA

Desayuno 7:30 – 9:00 Mensual 57,35€/mes 77,35€/mes

Desayuno 8:00 – 9:00 Mensual 45,55€/mes 65,55€/mes

Sin desayuno 7:30 – 9:00 Mensual 38,20€/mes 58,20€/mes

Sin desayuno 8:00 – 9:00 Mensual 25,45€/mes 45,45€/mes

Sin desayuno 8:30 – 9:00 Mensual 14,15€/mes 34,15€ /mes

Desayunos Esporádicos 4,95€/día 4,95€/día
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